
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MUNICÍPIO DE PONTÃO 

Av. Julio de Mailhos, 1613 – Pontão (RS) CEP 99.190-000 – Fone 54-3308-1900 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTÃO – RS. 
 

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2025 
 

EDITAL Nº 02/2025 
 

RELAÇÃO FINAL DOS APROVADOS 
 

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo simplificado para contratação 
temporária de diversos cargos, nomeada pelas Portarias nº. 166/2025 e nº. 191/2025, 
divulga a relação final dos aprovados, após a aplicação dos critérios de desempate 
previstos no edital, inclusive sorteio público realizado no dia 26/02/2025, iniciado às 
9h42 e encerrado às 11h13:  
 

Nº. DE VAGAS CARGO RESULTADO 

2 FARMACÊUTICO  

 Aline Pereira Soares 1º 

 Aline Pereira Soares 2º 

 Fernando Sant’anna de Moraes 3º 

 Tiago Elias Vianna Jorgens 4º 

 Tiago Elias Vianna Jorgens 5º 

 Shaiane Poletti 6º 

   

2 ENFERMEIRO  

 Elaine Battistela 1º 

 Lucimar Santos 2º 

 Tatiane Ramos Dias 3º 

 Jenifer L. G. Trenhago 4º 

 Adriana Cristina dos Santos 5º 

 Maico da Silva Batista 6º 

 Gisele de Mattos Rigon 7º 

 Leonardo Azeredo Demarchi 8º 

 Kyara Borgheti 9º 

 Vitória Fagundes 10º 

 Marluse Vani 11º 

   

4 TÉCNICO DE ENFERMAGEM  

   

 Simone Dos Santos 1º 

 Edneide Miranda dos Santos 2º 

 Maísa Schwanke 3º 

 Silvana Silveira Souza 4º 

 Rene Renato Ferreira 5º 

 Claudineia de Bortoli Lambrecht 6º 

 Romilda Mendes Braga 7º 

 Patricia Gopinger 8º 
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 Janice Herthal de Freitas 9º 

 Daniela Paula Orio 10º 

 Rosicler Franciosi 11º 

   

1 AGENTE DE COMBATE DE ENDEMIAS  

 Terrisson Stadtlober 1º 

 Franciele Dessoy 2º 

 Andrieli Luciana Rizzi 3º 

 Maria Orso da Silva 4º 

 Káli Janaina dos Santos 5º 

 Carla Aparecida Nunes 6º 

 Cristiane Eduarda C. de Oliveira 7º 

 Rosélia Fátima dos Santos Ribeiro 8º 

 Bruna Rodrigues da Silva 9º 

 Claudineia de Bortoli Lambrecht 10º 

 Camille Fernandes 11º 

 Andreia da Silva Saldanha 12º 

 Patricia Gopinger 13º 

 Mirely Wentz 14º 

 Andre Luis Klauss Mokfa 15º 

 Ademir Antonio Cavagnoli 16º 

 Rene Renato Ferreira 17º 

 Daniela de Fátima Quadri 18º 

 Cristina de Fátima da Luz 19º 

 Rene Renato Ferreira 20º 

 
 

   

2 DENTISTA  

 Vitoria Elisabete dos Santos Machado 1º 

 Marina Alievi 2º 

 Rodrigo Bonato 3º 

 Paola Zimmermann 4º 

 Henrique Lanza 5º 

 Everson Ferreira de Castro 6º 

 Ellen Müller 7º 

 Nelci Carassa Tondo 8º 

 Julia Stephanie Presotto 9º 

 Rafaela Munz Belarmino 10º 

 Lucas dos Santos 11º 

 Andrieli Pessato 12º 

 Gabriela da Silva Werner 13º 

 Gabriela Chagas Correa 14º 

 Cristiane das Chagas 15º 

 João Ricardo Barbosa 16º 

 Évelin Aparecida Begnini 17º 

 Alexander Peruzzo 18º 
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1 AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL  

 Sandra Regina dos Santos Soares 1º 

   

1 ATENDENTE DE FARMÁCIA  

 Jessica Carvalho da Silva 1º 

 Viviane Müller da Costa 2º 

 Thais Regina Souza Guimarães 3º 

 Cíntia Erica Schneider  4º 

 Jessica Ariela Roos 5º 

 Gabriel José Alves Ribeiro 6º 

   

8 PROFESSOR SÉRIES INICIAIS  

 Jolanda Silveira de Campos 1º 

 Josiane Kempfer 2º 

 Joseane Teresinha Cé Dal Pissol 3º 

 Maria Alexandra Zanfir 4º 

 Elia Maria Muhl 5º 

 Franciele da Motta Lamb 6º 

 Sandra da Luz de Sousa 7º 

 Eliandra Jagiela Dinis  8º 

 Maristela da Silva Rodrigues 9º 

 Veridiane Oliveira Sartori 10º 

 Claudia Pacheco Zanrosso 11º 

 Elisiane Peruzzo 12º 

 Joze Ribeiro Schuck 13º 

 Letícia Maria Dalla Giacomassa 14º 

  Gabriela de Campos Dapper 15º 

 Vanderlei Jass Silva 16º 

 Ana Rodrigues da Silva 17º 

 Katiussa Rodrigues 18º 

 Derby Demarchi 19º 

 Rosangela Jussara Muller 20º 

 Fernanda Giacomelli 21º 

 Lucieta Julieta Celso 22º 

 Cleci Gobbi Machado 23º 

 Priscila Valensola Azevedo 24º 

 Daiane Cristina Martins 25º 

 Iris Chiarentin 26º 

 Caroline Britto Sereta 27º 

 Salete Rampanelli Portela 28º 

 Kelly Lucke Granella 29º 

 Mariana Aparecida B. da Silva 30º 

 Rosane da Silva Bordignon 31º 

 Jenifer Guimarães Trenhago 32º 
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 Aline da Silveira da Silva 33º 

 Fernanda Roberta Costa 34º 

   

5 PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL  

 Jolanda Silveira de Campos 1º 

 Joseane Teresinha Cé Dal Pissol 2º 

 Elia Maria Muhl 3º 

 Sandra da Luz Souza 4º 

 Fernanda Giacomelli 5º 

 Franciele da Motta Lamb 6º 

 Catiussa Padilha Medina 7º 

 Maristela da Silva Rodrigues 8º 

 Elisiane Lago de Oliveira 9º 

 Claudia Pacheco Zanrosso 10º 

 Elisiane Peruzzo 11º 

 Leticia Maria Dalla Giacomassa 12º 

 Ana Rodrigues da Silva 13º 

 Derby Demarchi 14º 

 Katiussa Rodrigues 15º 

 Veridiane Oliveira Sartori 16º 

 Rosangela Dickel 17º 

 Kelly Ludke Granella 18º 

 Priscila Valensola Azevedo 19º 

 Josiane dos Santos 20º 

 Daiane Cristina Martins 21º 

 Eleni Fátima Pagnussati Batista 22º 

 Caroline Britto Sereta 23º 

 Ana Caroline Pereira Piuco 24º 

 Aline da Silveira da Silva 25º 

 Rosane da Silva Bordignon 26º 

 Magali de Assis Martins 27º 

 Fernanda Roberta Costa 28º 

   

1 
PROFESSOR DE LÍNGUA 
PORTUGUESA  

 Maria Alexandra Zanfir 1º 

   

1 PROFESSOR DE HISTÓRIA  

 Luis Fernando Ritzel  1º 

 Mateus Manfrin Bonavigo 2º 

 Mariana Aparecida B. da Silva 3º 

   

2 EDUCADOR FÍSICO 20H  

 Cidia Dal Piaz 1º 

 Newmar Ribeiro 2º 

 Vandeir Silva de Oliveira 3º 
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 Pitagoras Pitt 4º 

 Noeli Binelo de Almeida 5º 

 Maicon Maurício Taetti 6º 

 Samara Fernanda Almeida Roos 7º 

 Vitória Schleder Cavagnoli 8º 

 Fabrício Pagnussati Batista 9º 

 André Luís Tavares Bugs 10º 

   

1 EDUCADOR FÍSICO 40H  

 Rosicler Franciosi 1º 

 Noeli Binelo de Almeida 2º 

 Maicon Maurício Taetti 3º 

 Fabrício Pagnussati Batista 4º 

 Kathieli Marcondes de Quadros 5º 

   

1 PROFESSOR DE CIÊNCIAS  

 Josiane kempfer 1º 

 Jordana Beux Marcon 2º 

 Gabriel Bueno Wecker 3º 

   

1 PROFESSOR DE FILOSOFIA  

 Cidiane Aparecida de Souza 1º 

    

1 PROFESSOR DE MÚSICA  

 Cidiane Aparecida de Souza 1º 

   

1 PROFESSOR PSICOPEDAGOGO  

 Idivana Alves 1º 

 Vanderlei Jass Silva 2º 

   

1 PSICÓLOGO  

 Camila F. Batistella S. Rubert 1º 

 Calebe Fagundes Machado 2º 

 Caroline Garcia Silva 3º 

 Stéfanni Vargas Silveira 4º 

 Simone dos Santos 5º 

 Bárbara Kawana H. Santos 6º 

 Carla Dal Piaz 7º 

   

4 AGENTE EDUCACIONAL 01 - 20H  

 Catiussa Padilha Medina 1º 

 Gabriela de Campos Dapper 2º 

 Josiane Dos Santos 3º 

 Luís Fernando Ritzel 4º 

 Rosangela Dickel 5º 

 Lauana Miranda Jacques da Silva 6º 
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 Vitória Schleder Cavagnoli 7º 

 Magali de Assis Martins 8º 

 Kétly Vian 9º 

 Lorena Vasconcelos de Aquino 10º 

 Djulia Rodrigues da Rosa 11º 

 Lidiane Soares 12º 

 Giovana Machado 13º 

 Maria eduarda Vahl 14º 

 Bianca Kerner de Oliveira 15º 

 Vanessa da Silveira Barbosa 16º 

 Uhanda de Oliveira Bento 17º 

 Carla Aparecida Nunes 18º 

 Leidia Aparecida Alves Dias 19º 

 Vitor Paulo Nunes 20º 

 Weslei Bertoncello de Lima 21º 

 Elissandra Jagiela Dinis 22º 

 
Gleice Schumacker Wermeier 
Viebrantz 

23º 

 Ana Cláudia Nunes 24º 

 Andreia da Silva Saldanha 25º 

 Thaina Dickel dos S. Ferreira 26º 

 Fernanda dos Santos 27º 

 Mari Keli R. da Silva 28º 

 Leticia Berton de Quadros 29º 

    

4 AGENTE EDUCACIONAL 02 - 40H  

 Iris Terezinha Pereira Chiarentin 1º 

 Ubiraci de Lourdes Taveira 2º 

 Lauana jacques da Silva 3º 

 Maiury Machado Ferreira 4º 

 Andriéli Luciana Rizzi 5º 

 Djulia Rodrigues da Rosa 6º 

 Angélica Schnell 7º 

 Maria Laura Ayres  8º 

 Laiane A. R. de Oliveira 9º 

 Aline Rosa Bordignon 10º 

 
Gleison Schumacker Wermeier 
Viebrantz 11º 

 Bianca Guedes Vieira 12º 

 Aline Ritterbusch Horing 13º 

 Fabiane da Rosa 14º 

 Weslei Bertoncello de Lima 15º 

 Larissa Aparecida dos Santos 16º 

 Débora Cristina Gonçalves 17º 

 Maria Orso de Oliveira da Silva 18º 

 Ana Cláudia Nunes 19º 
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 Mateus Adriano Lopes Dickel 20º 

 Gabriela da Luz de Aquino 21º 

 Maria Marenis Huther 22º 

 Janine Taube 23º 

 Bruna Garcia Piccini 24º 

 Rhayssa Ceretta Flores 25º 

 Jéssica Biazin Ávila 26º 

 
 

 

5 AUXILIAR DE CRECHE  

 Ubiraci de Lourdes Taveira 1º 

 Maria Laura Ayres 2º 

 Maiury Machado Ferreira 3º 

 Lorena Vasconcelos de Aquino 4º 

 Laiane Aparecida de Oliveira 5º 

 Vanessa da Silveira Oliveira 6º 

 Mariele da Silva Rodrigues  7º 

 Gabrielly Souza 8º 

 Uhanda de Oliveira Bento 9º 

 Beatriz de Souza 10º 

 Maria Marenis Huther 11º 

 Thaís Alessandra Meer 12º 

 Camila Aparecida Zambiasi 13º 

 Angelica da Silva Costa 14º 

 Rosa Maria da Silva Costa 15º 

 Ana Paula de Souza 16º 

 Fabiane da Rosa 17º 

 Debora Cristina Gonçalves 18º 

 Bianca Guedes Vieira 19º 

 Camille Fernandes Alnoch 20º 

 Dhyovana Ferreira Gonçalves 21º 

   

4 AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO  

 Eliane Eliezer Chagas Trilha 1º 

 Jessica Carvalho da Silva 2º 

 Pamela Orio 3º 

 Talusa Statlober 4º 

 Luana S. da Silva 5º 

 Victoria Klauss Schwalbert 6º 

 Ainara Ester Fachini 7º 

 Diovana Demarchi 8º 

 Andriele Carine Sterlig 9º 

 Marilia Ramos Hahn 10º 

 Vitor Henrique Portela 11º 

 Cleidimar Ferreira Campos 12º 

 Aline Ritterbusch Horing 13º 

 Caroline Souza Bordignon 14º 
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 Gean Lucas Kussler 15º 

 Maria Aparecida L. de Pierri 16º 

 Daniela de Fátima Quadri 17º 

 Cristiane Eduarda C. de Oliveira 18º 

 Maria Rosana Guedes Vieira  19º 

 Bruna Garcia Piccini 20º 

 Thais Regina Souza Guimarães 21º 

 Gabriel José Alves Ribeiro 22º 

 Aline Rosa Bordignon 23º 

 Rosélia Fátima dos Santos Ribeiro 24º 

 Laura Lamm 25º 

 Andre Luis Klauss Mokfa 26º 

 Jéssica Biazin Ávila 27º 

 Thainá Dickel dos Santos Ferreira 28º 

 Eduardo Casali 29º 

 Mirely Wentz 30º 

 Ademir Antonio Cavagnoli 31º 

 Luis Eugênio Flores de Souza 32º 

 Emanuelli Scaravelli Somavilla 33º 

 Vanussa Andressa Preto 34º 

 Dhyovana Ferreira Gonçalves 35º 

 
Gleison Schumacker Wermeier 
Viebrantz 

36º 

 Sabrina Aparecida Machado Luiz 37º 

 Janine Taube 38º 

 Luis Carlos Ostroski 39º 

 André Luís Tavares Bugs 40º 

 Cintia Erica Schneider 41º 

 Soeli Salete Joaquim Ferreira 42º 

 Ketlyn Vian 43º 

 Victor Paulo Nunes 44º 

 Gabriela da Luz de Aquino 45º 

 Marilei Terezinha Giordani 46º 

   
 

1 AGENTE TRIBUTÁRIO  

 Celso Reas da Silva 1º 

 Natanael Schleder Cavagnoli 2º 

 Victoria Klauss Schwalbert 3º 

 Viviane Muller Costa 4º 

 Franciele Dessoy 5º 

 Osvaldo Jurkfitz 6º 

 Diovana Demarchi 7º 

 Luana Stefanski de Silva 8º 

 Luis Ricardo Capellari 9º 

 Leonardo Azeredo de Marchi 10º 

 Marilia Ramos Hahn 11º 
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 Andriele Carine Cornelius Sterling 12º 

   

13 SERVENTE  

 Ana Paula de Souza 1º 

 Mariane Martineli 2º 

 Leidia Dias Pedroso 3º 

 Susinara Moraes de Jesus 4º 

 Juliana Ribeiro Rodrigues 5º 

 Mariele da Silva Rodrigues 6º 

 Marilei Terezinha Giordani 7º 

 Angelica da Silva Costa 8º 

 Beatriz de Souza 9º 

 Fernanda dos S. Rosbach 10º 

 Marilene Maria Pacheco 11º 

 Janine Pereira da Silva 12º 

 Janaína Lopes Rodrigues 13º 

 Noemia Bach 14º 

 Rosa Maria da Silva Costa 15º 

 Neides T.  Nofre 16º 

 Catiane Pereira 17º 

 Fabia Teresinha Florêncio 19º 

 Loreni Martins 20º 

 Andreissi Gabrieli A. de Quadros 21º 

 Bruna Jessica S. Diaz 22º 

 Natalia Lopes Rodrigues 23º 

 Vani Rodrigues 24º 

 Soeli Salete Joaquim Ferreira 25º 

 Rosani M. F. Bueno 26º 

 Cleusa de Fátima da Cruz 27º 

 Patricia Aparecida dos Santos 28º 

 Vanusa Ferreira 29º 

 Retiela Lamaizon Vieira 30º 

 Valeria Maria Weber 31º 

 Marinês da Silva Giuliani 32º 

 Vera Dickel Santos Ferreira 33º 

 Marli Acker Carassa 34º 

 Simara Rodrigues Gagliotto 35º 

   

4 VIGILANTE  

   

 João Guilherme Taveira da Silva 1º 

 Bianca Kerner de Oliveira 2º 

 Valderes José Cristofoli 3º 

 Gean Lucas Kussler 4º 

 Lacir de Souza Soares 5º 

 Claudio Blange dos Santos Junior 6º 
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 Graciel de Lima Frizon 7º 

 Gelson dos Santos Ferreira 8º 

 Luiz Carlos da Luz 9º 

 Oscar Nogueira Pimentel 10º 

 Valdelino dos Santos Walendorf 11º 

 Jeferson de Almeida Renner 12º 

 Jandir Chaves da Silva 13º 

 João Ari do Carmo Mello 14º 

 Gerson Carlos Picolotto 15º 

 Dorneles Mendes 16º 

 José Ari da Silva 17º 

 Milton Luiz Dickel 18º 

   

12 MOTORISTA  

 Claudir Miguel Moreira 1º 

 Marcos Paulo S. dos Santos 2º 

 Valcir Sterlig 3º 

 Everton da Silva Lorca 4º 

 Valderes José Cristofoli 5º 

 Alex Martins 6º 

 Oséias de Souza 7º 

 Clarice Regina S. Corrêa 8º 

 Carlos Rodrigues 9º 

 Volmar Sterling 10º 

 Maurício Hermes 11º 

 Guilherme Batistella 12º 

 Jéssica Dutra da Silva 13º 

 Francisco Luiz Biarati 14º 

 Gabriel Alcimar Valerio 15º 

 Luis Eugênio Flores de Souza 16º 

 Gelson dos Santos Ferreira 17º 

 Elias de Souza 18º 

 Fabio Junior Borba 19º 

 Eduardo Casali 20º 

 Cristian Renner Casemiro 21º 

 Adão Vilberto Alnoch 22º 

 Marcelo de Souza 23º 

 Claudir José Orio 24º 

 Luiz Cesar Tonel 25º 

 João Ademir Scherer 26º 

 João Avani Brum da Silva 27º 

 Elias Carvalho 28º 

 Enio Brugnera 29º 

 Leocir João Grasselli 30º 

 Clóves Manoel Haerter 31º 

 João Ari do Carmo Mello 32º 
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 Paulo Juarez dos Santos Martins 33º 

 Gerson Carlos Picolotto 34º 

 Celso Paulo Pauletti 35º 

   

1 TÉCNICO DE AGROPECUÁRIA  

 Mario José Martinelli Junior 1º 

 Luis Carlos Ostroski 2º 

 Maurício Sabedot Tonel 3º 

 Emanuelli Scaravelli Somavilla 4º 

   

1 ELETRICISTA  

 Jackson de Aquino Bagestan 1º 

   

1 PEDREIRO  

 José Ari da Silva 1º 

 Elias Carvalho 2º 

   

10 OPERÁRIO  

 Paulo Eduardo Huther Junior 1º 

 Eduardo Martins Ribeiro 2º 

 Andreisse Gabrieli A. de Quadros 3º 

 Maria Eduarda da Silva de Assis 4º 

 Natália Lopes Rodrigues 5º 

 Neides Terezinha Nofre 6º 

 Patrícia Aparecida dos Santos 7º 

 Luiz Carlos da Luz 8º 

 Jandir Chaves da Silva 9º 

   

1 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS  

 Janine Pereira da Silva  1º 

 Sabrina da Mota Vieira 2º 

 Bruna Jessica Serpa Diaz 3º 

 Marco Antonio da Cunha 4º 

 Simara Rodrigues Gagliotto 5º 

 Fátima Ereni Martins 6º 

 Doraci do Carmo Oliveira Coimbra 7º 

 Zaloir Paulo Loureiro Alves 8º 

 José Elizeu Martins 9º 

 Retiela Lamaizon Vieira 10º 

   

4 OPERADOR DE MÁQUINA  

 Volmar Sterlig 1º 

 Cesar Diego Hepp 2º 

 Celso Paulo Pauletti 3º 

 Paulo Juarez dos Santos Martins 4º 

 João Avani Brum da Silva 5º 
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1 FONOAUDIÓLOGA  

 Vivian Aparecida Manica  1º 
 

Pontão, 26 de fevereiro de 2025. 
 


